Legarrça, Ar^otequoa, Legarrça goyena, Equisoren çacua, Equissoren urriztuya, Arraburu ariztuy, Jasso E aquestes ^{/10} sobredites bustalizes de guisa et de manera coma sobrenomnadas son, con totes ses aperteniences de intrades et de yssides, de paysturas et ayguas, et con totz aque/¹¹ls dreitz que nos, la sobredita Marrgarita et mon filltz Sancho Lopitz ni Lop Santz lo pastor mon maritz hy auiem ni a nos aperteynnia ad auer per ninguna razon ^{/12} del segle. E uendem e atorgam nos la sobredita Marrgarita et mon filltz Sancho Lopiz a vos lo dit Ochoa lo vaquer, filltz del dit Sancho d'U/¹³reta qu'els ayatz estes deuandites bustalizes tantes quantes son, totes entegrament en patz, assi com tenen de lonc et de ample de alt del çel ^{/14} entroa dintz en abissime, salues et quities, deliur et franques de nos meteix et de trestota la nostra genoylla et de trestota la nostra generacion per secula ^{/15} cuncta, per affarne de ellas totas las uostras proprias voluntatz. Es assaber que nos la sobredita Marrgarita et mon filltz Sancho Lopiz atorgam ^{/16} et reconoysem et uenem de manifest que auem agutz et rebut amoralment en patz de uos lo dit Ochoa lo vaquer preçi de les deuantdites ^{/17} bustalizes uendudes vint et çinc liures de bons sanchetz de la bona moneda corrible del rei de Nauarra, et tenem nos ben per pagatz et ben ^{/18} per entegratz del preçi et de totes coses. E ad mayor segurtat et conffirmacion de totes les coses sobredites, nos la sobredita Marrgarita et mon ^{/19} filltz Sancho Lopitz con plazenteria et atorgament et mandament del deuantdit don Pero Gil d'Ureta cauer, auem nos en donat fermes de salue/²⁰tat a uos lo dit Ochoa lo vaquer de totz omes et de totes fempnes segont for manda, salp de rei, a Garcia Ortiz lo mercer et a Tomas lo ^{/21} çabater, vezins estayantz en Ronçauals, als quals auem en conuient de gardarles de tot daum que avenir les puyria per razon d'esta ^{/22} ferrmeria en que nos les auem mis, com dit es. E nos Garcia Ortiz lo mercer et Tomas lo çabater vezins estayantz en Ronçasuals ^{/23} atorgam et obligam nos per tals fermes per la sobredita Marrgarita e de son filltz Sancho Lopitz a obs de uos lo dit Ochoa lo vaquer o de ^{/24} tot vostre mandament. E d'aquo son testimonis qui clamatz et pregatz furen e logar et qui per testimonis se atorgaren don Pero Gil ^{/25} d'Ureta cauer, don Ochoa de Veroytz, don Ochoa Periz d'Ureta cauer del dit don Pero Gil, Sancho d'Ureta et estayant en ^{/26} Mezquiriz. Son filltz Enequo Santz. Son frayre Sancho Santz . Ocxoa Aoyç de Meçquiritz et don Ortiz de Meçquiritz, Semen ^{/27} lo mayestre d'Ureta. Ruans don Eneque d'Urricelqui, d'Oxo lo baster, Salvador Lop sezdor vezin estayant en Ron/²⁸çasuals. E io lohan Enneguitz escriuan iurat de Ronçasuals fuy present en totz lo feytz deuandit, a pregaries et mandament d'ambes ^{/29} les partides escriui esta carta et fi mon sig(signo)ne costumnat con ma propria man. Facta carta e auinença ^{/30} lo diyos apres la festa de Sant Esteuen el mes de dezembre, anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo octauo. ^{/31}